
20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - DESERTO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2017
Processo Administrativo Nº 224/2017

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SILMARA FERNANDES

Data de Publicação: 20/12/2017 08:06:38

27/12/2017 15:30:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
03/01/2018 08:05:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARINA DE OLIVEIRA MACIEL) foi substituído pela autoridade do promotor. SILMARA 
FERNANDES assume suas atribuições.
04/01/2018 09:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
04/01/2018 09:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos neste momento a etapa de lances.
04/01/2018 09:36:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, iniciaremos a negociação.
04/01/2018 09:46:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o término da negociação, prosseguiremos com o certame.
04/01/2018 09:49:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, de acordo com o estabelecido no item 6.13 do edital do certame, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para o 
envio da Proposta atualizada + Documentação exigida no item 7 (original ou cópia autenticada), via correios para o endereço 
constante no subitem 7.2.5 do referido instrumento.
04/01/2018 09:49:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que, conforme item 6.18, a não apresentação da documentação exigida, sem motivos devidamente justificados, ensejará 
aplicação das sanções previstas.
04/01/2018 09:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão ficará suspensa até o transcorrer do referido prazo para o envio da documentação solicitada, ficando 
estabelecido o dia 10/01/2018, às 14 horas, para retomarmos os trabalhos.
04/01/2018 09:53:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo um ótimo dia.
04/01/2018 09:55:15    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO O PRAZO DE ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO. RETORNO: 10/01/2018, ÀS 14 HORAS.
10/01/2018 14:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
10/01/2018 14:05:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebemos a documentação da empresa LUMAR e, após análise, foi verificado que estava tudo em ordem. Portanto, a mesma está 
HABILITADA para os referidos itens.
10/01/2018 14:06:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, prosseguiremos com o certame para sua finalização.
10/01/2018 14:06:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos, neste momento, o prazo para manifestação da intenção de recurso.
10/01/2018 14:51:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrido o prazo para recurso, sem qualquer manifestação, passaremos à Adjudicação dos itens.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:00    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:00    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
LOTE 2

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:00    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
LOTE 3

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
LOTE 4

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

2 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

 033 49.228.695/0001-52 0,32 0,32 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DISPUTA    

04/01/2018 09:02:01    LANCE    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 0,32

04/01/2018 09:04:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
04/01/2018 09:04:23    PRÉ-RANDÔMICO    

04/01/2018 09:07:23    TEMPO RANDÔMICO    

04/01/2018 09:18:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
04/01/2018 09:18:23    HABILITAÇÃO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    HABILITAÇÃO    

10/01/2018 14:07:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/01/2018 14:37:25    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2018 14:51:15    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: CP
Descrição: Bromoprida 10 mg
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,32 Valor Total: 384,00

Marca: Genérico Modelo: Prati Donaduzzi

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

 033 49.228.695/0001-52 2,42 2,10 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CO
Descrição: Citalopram 20 mg
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 840,00

Marca: Genérico Modelo: EMS

3 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DISPUTA    

04/01/2018 09:02:01    LANCE    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 2,42

04/01/2018 09:04:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
04/01/2018 09:04:24    PRÉ-RANDÔMICO    

04/01/2018 09:07:24    TEMPO RANDÔMICO    

04/01/2018 09:16:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
04/01/2018 09:16:24    HABILITAÇÃO    

04/01/2018 09:38:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, o preço de referência para este item é R$ 2,10. Consegue chegar?
04/01/2018 09:39:36    MENSAGEM    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Bom dia, estou verificando.
04/01/2018 09:42:15    MENSAGEM    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Podemos reduzir ao solicitado.
04/01/2018 09:42:26    LANCE    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 2,10

04/01/2018 09:42:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por gentileza, poderia cadastrar o lance no sistema? Obrigada.
04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    HABILITAÇÃO    

10/01/2018 14:07:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/01/2018 14:37:26    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2018 14:51:15    ADJUDICADO    

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - DESERTO
LOTE 7

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CO
Descrição: Cloridrato de tizanidina 2 mg
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,57 Valor Total: 570,00

Marca: Genérico Modelo: Unichem

4 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

 033 49.228.695/0001-52 0,57 0,57 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DISPUTA    

04/01/2018 09:02:01    LANCE    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 0,57

04/01/2018 09:04:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
04/01/2018 09:04:25    PRÉ-RANDÔMICO    

04/01/2018 09:07:25    TEMPO RANDÔMICO    

04/01/2018 09:23:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
04/01/2018 09:23:25    HABILITAÇÃO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    HABILITAÇÃO    

10/01/2018 14:07:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/01/2018 14:37:26    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2018 14:51:15    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - DESERTO
LOTE 9

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CO
Descrição: Cloridrato de trazodona 100 mg
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,99 Valor Total: 1.188,00

Marca: Genérico Modelo: EMS

5 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

 033 49.228.695/0001-52 0,99 0,99 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DISPUTA    

04/01/2018 09:02:01    LANCE    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 0,99

04/01/2018 09:04:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
04/01/2018 09:04:26    PRÉ-RANDÔMICO    

04/01/2018 09:07:26    TEMPO RANDÔMICO    

04/01/2018 09:34:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
04/01/2018 09:34:26    HABILITAÇÃO    

04/01/2018 09:42:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, em relação a este item, gostaria de saber quantos comprimidos contém a embalagem do produto.
04/01/2018 09:44:00    MENSAGEM    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
A embalagem é caixa com 30 cp.
04/01/2018 09:44:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, obrigada!
04/01/2018 09:45:51    MENSAGEM    LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Infelizmente estou no meu mínimo já aplicado o desconto CAP
04/01/2018 09:47:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok. O lance está dentro do nosso referencial.
04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    HABILITAÇÃO    

10/01/2018 14:07:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/01/2018 14:37:26    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2018 14:51:15    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

20/12/2017 08:06:37    PUBLICADO    

20/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2018 09:02:01    DESERTO    

04/01/2018 09:55:15    SUSPENSO    

10/01/2018 13:48:58    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - DESERTO
LOTE 11

6 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   SILMARA FERNANDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MARCELO BUENO DE MORAES

_________________________________________________________________________
FARMACÊUTICA   GISLAINE CONSTANTINO CAMILLI

7 de 7Gerado em: 10/01/2018 14:51:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


